// **D**e adulazione

uimū dulces laudare
Noli hōies blandos nimū sermone p̄bare
dulciter auicularius
Fistula dulce canit.volucrem dū decipit aucepſ

Judicium equilibrate discretionis statera pensatum: hoc imperat et indicit: ut nullus conuictus humani particeps: adulatio[n]is fauos multiplici commendatione diffundat. ne assentacionis suspectus iniuriā in melle acutam: vi deatur opinione maluola conculcare. ymmo extrema visiositatis abhorrens: et incedens via regia: nec adulatio[n]is melle: nec detractionis aceto: linguam polluat colloquenter. Alioquin errans in iniuio non in via: aut iniuidie p[ro]ximus: aut palponi non contrarius: videtur amoris scematis oberrare. Noli homines blando nimium sermone probare. Vnde nouus carbo.

Non bene credunt nimirū qui blanda loquuntur
Decipiunt aues q[ui] cantus sepe suaves
Vnde etiam Ezopus preclare concordat dicens
Non satis est tutu[m] mellitis credere verbis
Ex hoc melle solet pestis amara sequi.

De filiorū instructione

q[uod]n habes liberos et nō diuicias lucratius natos
Cū tibi sunt nati nec opes. tunc artibus illos
doce filii artibus i.lucrari virtū et amictū

Instrue. q[ui] possunt in opere defendere vitam

Prothoplausti priuaricatio/bac humano generi miserie deseruit portionē: vt successiva posteritas ignorācie tenebris: ac concupiscentie illecebris ligaretur. Quo circa debite instructionis regulis indigemus: vt illuminatio corde contemplative vite theoricam capiamus. Ea videlicet iuxta apostolum que a deo donata sunt nobis: et actiue vite expientiam non horrentes: in mūdale p[re]curationis necessarijs/pro nobis et p[ro]ximis conuenientis industrie diligentiam apponamus. Et hanc instructionis normā: filijs et posteris conemur relinquere. ne forte inopia et paupertate grauati: in sui generis imp[er]iū desfluant

importune nec p̄currat infamē semitam Instrue quo p̄nit
inopem defendere vitam Vnde nouus catho
Instrue pupilos paup̄ si diligis illos
De paup̄tati valeant succūbere nati

¶ De rerum estimatione

vt̄ere fictili t̄qz auro p̄ciosum vt̄ere arro vt̄ fictili reputato illud
Quod vile est carum quod carum vile putato

in appetendo plura in tenendo nimis bona

Dic tu nec cupidus. nec auarus nosceris ulli.

Rei familiaris gubernaculis discreto moderamine
presidens: alteritates temporum acuta circūspectione p̄
pendit. vt̄ nec habūdantie tempora s̄p̄flue. p̄digalitatis
iacturam afferant. nec raritatis articulo desperatione cō
cepta: excessiuam construant paupertatem. sed legitime
moderationis seruata temporis: incedendo via regia. vir
tuose mediocritatis medium sapiens obseruabit. nec cupi
ditatis notatus infamia: non exosus hominibus: nō vir
tuti contrari⁹. ymimo nulli Sic tibi nec cupidus nec au
arus nosceris ulli Vnde nouus catho
Carū vile putas rursus contraria mutes.
Sic nec auarus etiam cupidus nec noto videris